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Hirdetési díj:
Hivataléi hlrdatésekaél sdndce se* ült* 
1 6U. Petit betűnél nagyobb, avagy diw 
betűkkel, vagy kerettel ellátott hirdetéedl 
térmérték eierint egy négyesig eentim. 
nUn 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ér- 

kedvezmény.

A nemzet ünnepén.
— máre. 13.

Legyen bármily zord s bár
mily bosszú is a tél, — okvet
lenül beköszönt utána a tavasz 
s felébred az alvó természet, 
hogy pezsgő, vidám életével gyö
nyörködtesse a szemlélőt

Mentői hosszabb és mélyebb 
volt az álom, annál tevékenyebb 
élet következik utána ; mert mu
lasztások pótlásáról van szó, tét
lenségben vesztegelt időkért is 
cselekedni kell.

Nemzetünk életében az idei 
március 15-ike első évfordulója 
a nemzet újabb ébredésének. 
Igaz hogy az 59 év előtti volt 
a nagy nap, a magyarnak örök
időkig szentté vált ünnepe, a 
mely alapját tette le szabadsá
gunknak; de az utóbbi évtize
dek alatt ismét álomba merült 
nemzetünk, sőt egy év előtt már 
oly mélyen aludt, hogy állapota 
tetszhalálnak is volt tekinthető. 
Március 15-ike ébresztette fel is
mét, merte napnak varázs ereje 
van a mi történelmünkben. E na
pon megrázkodik a föld s ren
gése annál vehemensebb, mentői 
mélyebb a mi álmunk. Kénysze
rít az ébredésre, — mert ez a 
föld szereti az ö népét, talán 
jobban mint viszont.

Erősen megrendült ez a föld 
a múlt esztendőnek március idu
sán is. Oly erős volt rengése, 
hogy az emberek a templomokba 
futottak széles e hazában, ott 
térdre hullottak s könyeikkel áz
tatták a hideg talajt, megfogadva, 
hogy most már csakugyan feléb
rednek álmukból s fokozott te
vékenységgel helyre pótolják a 
mulasztásokat

És úgy lön.
Aki emlékszik a ma egy év 

előtt történtekre, — és vájjon 
ki ne emlékeznék, — az öröm
mel látja, hogy a magyar nem
zet akkori ébredése egy tevé
keny, munkás közéletnek volt a 
kezdete, amely élet áldásos szor
galmával minden valószínűség 
szerint megfogja valósítani an
nak a nagy, szent napnak, az 
59 év előtti március 15-ikének 
eszméit.

Még gondolatnak is szörnyű, 
szemlélni pedig iszonyúan kinos 
egy szabadságszerető nemzet el- 
tiportatását, bilincsek közötti ver
gődését. A mi nemzetünk szabad
ság szeretet által éltetett szive 
lázas izgalommal vert egy év 
előtt, mig bilincsekbe vert, tettre 
kész erős karjai láncot csörgetve, 
rémitő erőlködéssel iparkodtak 
az elnyomatás gonosz szellemé
től szabadulni. Sikerült. A sor

sunkat intéző Gondviselés segé
lyünkre jött. Erőt adott kar
jainkba, lánglelket sziveinkbe s 
midőn felébredtünk és az elnyo
matás gonosz démonját elűztük, 
eddig nem is remélt eredmény
nyel voltunk képesek munkál
kodni azok vezetése alatt, akik
ben bíztunk rendületlenül s mél
tán.

Nagy, nemes, maradandó be
csű munkásságra tekint vissza 
nemzetünk ma, az újabb ébre
dés első évfordulóján. Ma ismét 
a templomokban találja az enyhe 
tavaszi nap Magyarország népét; 
de a siró, bilincsekben vonagló 
nemzet helyett a mai nap egy 
ujjongó, jövőjében bizva-bizó, 
tettre kész népet talál, mely az 
álomban vagy leigázás alatt töl
tött idők helyett is lázas erővel 
dolgozik, hogy a mulasztások 
mielőbb teljesen s minden tekin
tetben pótolva legyenek.

Azon férfiaknak, kik most a 
nemzet élén a kormányt alkot
ják, mindeniknek neve egy-egy 
történelem, melyből csakis az 
általuk kormányzott nemzet élő- 
haladását olvashatjuk, az ő szor
galmuk mellett volt lehetséges, 
hogy bár a delegációk s a nagy 
számú törvények előkészítési 
munkálatai a parlament műkö
dését tetemesen korlátolt időre 
szorították, mégis alig 10 havi 
kormányzásuk ideje alatt oly 
nagybecsű s oly nagy számú 
uj alkotások jöttek létre, melyek 
részben mint az újabb idők kö
vetelményei, részben pedig mint 
a közigazság parancsoló szava 
által megkívánt üdvös törvények, 
a nemzeti megerősödésnek s a 
békés és fokozatos fejlődésnek 
hathatós tényezői lesznek.

És mert megvagyunk arról 
győződve, hogy az az ut, melyen 
ők elindultak e nemzetet vezet
ve, csakis a függetlenség és 
szabadság mezejére vezethet, 
örömmel köszöntjük a szabad
ság szent ünnepének évforduló
ján mindazokat, kik honszere 
lemtől izzó lélekkel részt vet
tek abban a nagy munkában, 
mely az elnyomatás alóli fölsza* 
badulást lehetővé téve. e sza
badságban békésen fejlődni és 
előre haladni törekvő nem- 
zetet most már valóban biztosi- 
hatja egy boldogabb jövendő
elkövetkeztéről.

Ma egy éve még aggódtunk,
gyászoltunk és reménykedtünk.
Ma már munkálkodunk nemzet
jogainkat, alkotmányunkat üdvös
törvényekkel körülbástyázni £ 
rekszünk, önállóságunk, teljes
függetlenségünk érdekében min
den erőnkkel dolgozunk. Abban

a tudatban, hogy e munkálkodá
sunk előbb utóbb de bizonyosan 
megteremti sokat szenvedett ha
zánk s magyar népünk boldog
ságát és eljő végre az igazi 
szabadság szent napja is, emel
jük föl a háromszinü lobogót a 
nemzeti ébredés ez ünnepnapján, 
amely lobogó alatt a remény, 
béke és egyetértés elveivel ha
ladva, legbiztosabban előkészít
hetjük nemzeti függetlenségünket.

A közigazgatási bizottság ülése.
-- rnárc. 11.

Március havi rendes ülését e hó 
11-én tartotta meg Zemplén vár
megye közigazgatási bizottsága a 
vármegyeház nagy termében, Meczner 
Gyula főispán elnöklésével. Jelenvol
tak : Dókus Gyula alispán, Thu- 
ránszky László főjegyző, Bernáth 
Aladár tb. főjegyző, lsépy István al
jegyző, Pintér István árvaszóki elnök, 
dr. Szirmay István tiszti főügyész, 
Somogyi Bertalan alügyósz, dr. Löc- 
herer Lőrinc tiszti főorvos, Bereg- 
szászy István kir. tanfelügyelő, Eisert 
István kir. ügyész, Hönsch Dezső kir. 
főmérnök, Mauks Endre kir. pénz- 
ügyigazgató, mint előadók ; gr. Ma- 
láth József, br. Sennyey Miklós, 
Molnár Béla, Lehóczky Endre, Ma- 
tolai Etele, Wladár Emil, Nagy Barna
biz. tagok. „ . , , oMeczner Gyula lőispán d. e. y 
órakor megnyitva az ülést üdvözli a 
megjelenteket s közli a bizottsággal, 
hogy Molnár István, a közig, bizott
ságnak tevékeny, ügybuzgó tagja s 
Zemplén vármegye közigazgatási s 
közéletének egyik kiválósága a kö
zelmúltban elhunyt. Meleg, meghat0 
szavakkal emlékezik meg Molnár 
István agilitásáról s indítványozza, 
hogy az elhunytnak emléke jegyző
könyvileg megörökittessék s a bizott
sági jkönyv kivonata a gyászoló csa
ládhoz áttétessék. Egyhangúlag ha
tározatként kimondatott.

Elnöklő főispán felolvastatja ez
vármegye alispánjának 

havi Jelentésit
melyből különösen a következőket 
emeljük ki: Bencsik István bodrog
közi főszolgabíró szabadsága meg- 
hosszabbittatván, a hivatal vezeté
sével Duresinszky Gyula tb. föszol- 
gabiró bízatott meg. A radi körjegyző 
s több községi biró, valamint a sztrop- 
kói főszolgabiróság egyik kezelő tiszt
viselője ellen fegyelmi eljárás van 
folyamatban. Közbiztonság kielégítő, 
bűnesetek száma apadt. Tűzvész cse
kély károkat okozott. Amerikába ki
vándorolt febr. hó folyamán 7ío on
nan visszatért 119 egyén. Fösoro 
zások a vármegye területén folyamat 
ban vannak. Mezei munka szünetel, 
közlekedési akadályok, melyeket a 

I nagy hó okozott: elhánttattak. Eöz- 
egésiségügy kielégítő Közoktatásnál 
több uj tanítói és óvónői állás tölte 
tett be. — Áz alispán! iktatóba febr. 
hó folyamán 2126 darab érkezett be. 
ügy ezek, mint a járási főszolgabirák 
ügydarabjai tulnyomórészben felvan
nak dolgozva, a leírandó darabok 
száma azonban az irodai személyzet 
csekély száma miatt igen felszapo
rodott. . , . . .

Több dijnok felvétele iránt a
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belügyminisztériumhoz már tétetett 
felterjesztés, eddig azonban ott intéz
kedés nem történt.

Az alispáni jelentéshez Lehóczky 
Endre kanonok szólott hozzá, ki a 
felvidék rósz utait teszi szóvá. Alis
pán előadja, hogy egyik vidéki fő
szolgabíró tegnap ezt sürgönyözte : 
„kérek mérnököt vagy 200 koronát*. 
(Nagy derültség.) Alispán a közleke
dési akadályok elhárítása s az úttes
tekről a hónak eltakarítása iránt az 
államépitészeti hivatallal egyetórtőleg 
intézkedik. Megtette az intézkedése
ket az árvízvédelem tekintetében is 
minden vonalon. Br. Senyey Miklós 
a közmunkaerő előzetes készletben 
tartása iránt szólal fel. Dr. Löcherer 
Lőrinc tiszti főorvos a sátoraljaújhelyi 
közrendészeti állapotokra vonatkozó
lag szólal fel. Azután a bizottság tu
domásul vette a jelentést.

Pénsügyigasgaté jelentése.
Mauks Endre kir. pénzügyigaz

gató, -- minthogy sürgősen el kellett 
utaznia, — soron kívül, közvetlenül 
az alispáni jelentés után adta elő 
havi jelentését, mely szerint a vár
megye területén 1907. febr. végével 
a múlt évi s az idei L évnegyedi 
adókat számítva, összesen 1 millió 
400 ezer korona adótartozás áll fenn.
Az idei adókivetések folyamatban 
vannak, több adólajstrom már jóvá 
is hagyatott. Fizetési halasztást 3“ 
esetben adott a pénzügyigazgatóság. 
Sátoraljaújhely város területén 14.112 
korona, 3 évnél régibb egyenes adó
hátralék hozandó törlésbe, mint tel
jesen behajthatlan. (Ezen kívül 632 
k. betegápolási s 2346 kor. hadmen- 
tessógi dij lesz leírandó.)

Főjegyző Jelentése.
Bernáth Aladár tb. főjegyző Sá

toraljaújhely város polgármesterének 
vonatok menetrendjének megváltoz
tatása tárgyában kelt kérvényét ter
jeszti elő, különös tekintettel a szín
házlátogató közönség igényeire. A 
bizottság nem találja megokoltnak a 
kérelmet s annak felterjesztését mel
lőzi.

II. aljegyző jelentése.
Olvastatott a kereskedelmi mi

nisztérium leirata a vasutak közigaz
gatási bejárásánál követendő eljárás
ról. Tudomásul vétetett. — Kivételes 
nősülési engedélyt 27 ifjú kórt, 26-nak 
kérelmét a bizottság teljesítette, — 
egyet, mivel kérvénye felszerelve nem 
volt, —- elutasított. — Jóváhagyták 
több állami iskola és óvoda 1906/6. 
tanévi számadását.

Tiszti főügyész jelentése.
Nagy érdeklődés közben adta elő 

dr. Szirmay István a Sátoraljaújhely 
város- és Bretz Gusztáv között folyó 
ügyet. A város polgármestere által e 
tárgyban közvetlenül a minisztérium
hoz beadott felebbezés onnan vissza
küldetvén, azt a bizottság saját ha
táskörében, mint jogalapot nélkülö- 
zöt, — elutasította s a közvetlenül 
felebbezőt az eljárás rendes mód
jára utasítani rendelte. Soltész 
József királyhelmeczi lakos legelte
tési tilalom áthágása miatti ügyében 
a bizottság az iratokat kiegészítés 
végett visszaadja a bodrogközi főszol
gabírónak. — Vékey Oszkárnak Sá
toraljaújhely város, illetve Zemplén 
vármegye árvaszéke ellen tett pana
szára vonatkozólag a bizottság az il-
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letékes kir. adóhivatalokhoz ir át, 
határozathozatal előtt. — Br. X»y 
Bélának a zsolczai és hernádkaki ha
tárokban béreli vadászterületekre vo
natkozólag beadott kérvényét a bi
zottság kedvezőleg intézte el. So
mogyi Bertalan t. alügyész előadása 
nyomán a bizottság több, kórházi 
ápolási díjhátralékosnak tartozását 
törölte. Az Erzsébet közkórház s a 
Chevra Kadischa közt kötött szerző
dés a közgyűlés elé utaltatott.

At árvaszók tevékenysége.
Pintér István árvaszéki elnök je

lenti, hogy a febr. hó folyamán beér
kezett ügydarabokat az előadók -- 
esaknem teljesen hátralék nélkül — 
feldolgozták. (15 hátralék van.)

Közegészségügy.

Dr. Löcherer Lőrinc tiszti fő
orvos részletes jelentést tesz a he
venyfertőző betegségek számáról, mely 
jelentésből szomorúan tűnik elő a 
vörheny kegyetlen pusztítása Szinna 
községben, hol 67 beteg közül csak 
27 gyógyult meg, 40 pedig elhalt. E 
rémitö pusztításnak főorvos saját meg
győződése szerint a nép tudatlansá
gában találja okát. Intézkedést tett a 
nép felvilágosítása iránt.

Kir. ügyész Jelentése.

Rablétszám febr. 28-án 308, eb
ből elitéit 289, vizsgálati 16, feleb- 
bező 3. Egészségi állapot jó. — Fő
ispán szóvá teszi a rabmunka erőnek 
fokozását arra való tekintettel, hogy 
az amerikai kivándorlás folytán a 
szőlőbirtokosok, ha kellő számú rab
munkás nem lesz, teljesen képtele
nek lesznek szőlőiket bemunkáltatni. 
Kir. ügyész javaslatára a bizottság 
felír az igazságügyi kormányhoz rab
munkások átszállítása iránt, mint
hogy az újhelyi fogház befogadást 
képessége 420. — Jelenti még kir. 
ügyész, hogy Szarvas Festik Mihály 
bűnügyében a vizsgálat befejeztetett. 
88 lopás és betörés van ellene bebi
zonyítva. Ügye rövid időn főtárgya
lásra kerül.

Kir. tanfelügyelő 
Jelentése.

Beregszászy István kir. tanfel
ügyelő több tanitói államsegély ügyé
nek előadása után kéri, hogy a fele
kezeti iskolák javára a februári 
ülésben megszavazott közművelődési 
segélyeket a bizottság már most 
utalja ki. — Az előterjesztésnek a 
bizottság helyet ad.

Több kisebb jelentőségű ügy 
elintézése után az ülés déli Va 12 
órakor véget ért.

— márc. 13.
Az országos Gyermekvédő Liga 

zemplénvármegyei központi hölgybi
zottsága f. hó 9-én délután Meczner 
Gyula főispán elnöklésével értekezle
tet tartott.

Délután 4 órakor id. Meczner 
Gyula főispán üdvözölvén a nagy
számban megjelent bizottsági tagokat, 
az értekezletet megnyitotta. Elnöklő 
főispán előterjesztette, hogy az érte
kezlet célja a gyermeknap tartásának 
szervezése és e célból több albizott
ságnak kiküldését hozza javaslatba. 
A nagybizottság főispán előterjeszté
sére elhatározta, hogy a várost ke
rületekre osztja be és pedig a Kos- 
suth-utca, Kazinczy-utca s az erre 
merőlegesen eső Petőfi- és Rákóezi- 
utcák keresztezésének megfelelően 4 
kerületre s minden egyes kerületbe 
külön-külön egy hölgybizottság ki
küldése határoztatott el. Ezen hölgy
bizottság a nagybizottság tagjaiból 
következőképen alakíttatott meg:

I. kerületi bizottság, amely a 
Kossuth- és Rákóczi-utca által hatá
rolt területen működik egészen a 
vasúiig, Meczner Gyuláné elnöklete 
alatt a kerület hölgytagjaiból alakít
tatott.

A Ibik kerületi hölgybizottság 
Dókus Gyuláné elnöklete alatt mű
ködik a Rákóczi- és Kazinczy-utcák 
által bezárt területen, tagjai az ösz- 
szes kerületbeli hölgyek.

A III-ik kerületi hölgybizottság 
Iíönsch D'zsőnó elnöklete alatt mű
ködik a Petőfi- és Kazinczy u c.i al
tul bezárt területen, tagjai a kerület
ben lakó hölgyek.

A IV ik kerületben, amely a 
Kossuth-utca nyugati oldala és a 
Petöfi-utca által határolt területből 
áll, a hölgybizottság Ambrózy Nán- 
dorné elnöklete alatt működik* tag
jai a kerületben lakó hölgyek.

A kerületi bizottságok ilyetén 
megalakítása után dr. Kontz Endre 
főispáni titkár ismertette a kerületi 
bizottságok feladatait és teendőit s 
bemutatta a kiosztandó nyomtatvá
nyokat és szólott azok mikénti keze
léséről.

Elhatározta továbbá a nagybi- 
zottság, hogy minden kerületben 
„urnát* fog felállítani a íorgalma- 
sabb pontokon s ezen urnák mellett 
április hó 2-án és 3-án városunk 
szép hölgyei fognak óránként fel
váltva őrködni. Az urnák arra szol
gálnak, hogy a társadalom minden 
rendű rétege filléreit az elhagyott 
gyermekek segélyezésére minden tar
tózkodás nélkül felajánlhassa; nem 
kíván a Liga ezen perselyekbe nagy 
adományokat csakis filléreket és 
őszintén ajánljuk városunk úgy sze
rényebb, mint tehetősebb viszonyok 
között levő polgárainak, hogy ezen a 
napon keresse fel az utcán felállí
tandó urnákat s ha csak mindenki 
két fillért fordít a jótékonycélra, 
olyan tekintélyes összeg fog össze
gyűlni, hogy ezen nem egy, de sok- 
sok züllött, elhagyott gyermeket men
tünk meg a társadalomnak.

Az értekezletet délután 5 órakor 
elnöklő főispán, — megköszönve a 
megjelent nemes szivü hölgyeknek 
szives érdeklődését és tevékeny köz
reműködését, berekesztette; mire az 
értekezlet elnöklő főispán éltetésével 
véget ért.

A hölgybizottság általános buz- 
gólkodása, valamint kereskedőink és 
iparosaink érdeklődése máris arra 
a reményre jogosítanak bennünket, 
hogy Sátoraljaújhely város jótékony 
és nemes szivü emberbarátai mun
kálkodásának a gyermeknap szerve
zése körül fényes eredményt jósol
hatunk.

„A Tulipán-szövetség* sátoralja
újhelyi fiókjának megalakulása.

— Saját tudósítónktól. —
— márc. 11.

A nehéz napokban, mikor az ön
kény neki vetette erejét, hogy meg
ingassa a magyar alkotmány bástyái
nak talpköveit, tél idején: mintegy 
isteni parancsszóra egy igénytelen vi
rág bujt ki a földből, amely magasz
tos feladatainak tudatára ébresztette 
széles e hazában mindenütt a magyar 
sziveket.

A nemzeti, szociális, iparvédelmi 
és iparfejlesztési eszmék újkori re- 
naissanceát hirdette az egyszerű tu!i- 
pánvirág, tettekre serkentve e haza 
magyar szivü s magyar érzésű lakos
ságát mintegy tudatára ébresztve nagy 
feladatainak, melyek a jelen s jövő 
nemzedékére iparvédelmi, nemzeti s 
emberbaráti téren várakoznak.

Az egész ország lázas munka 
színhelye lett, mintha a nagy felbuz
dulás pótolni kívánta volna e téren a 
hosszú, meddő és munkáiban évek 
hiányait, tartalmatlanságát s mint oly 
sok helyen, városunkban is megala
kult a tulipán-szövetség, hogy e re
naissance felébresztette nemes esz
méket ápolás, fejlesztés végett örö
kébe vegye. A szomorú idők azóta 
elvonultak felettünk, a tűz, mely a 
nagy nemzeti fellángolásnak kívülről 
nyújtott tápot — kihamvadt, de mindez 
nem idézheti elő azt, hogy bennünk 
a nemes munkahév velők együtt 
veszítse el éltető melegét.

A megmaradt parazsat most már 
a magyar szivek melegének kell láng
ra lobbantam s folytonosan éleszteni, 
s különösen a magyar női szivek me
legének, akikre a szomorú időkben

bízta a nemzet e szent \ esta tűznek 
gondozását. Igaz örömmel vettük tu
domásul, hogy Sátoraljaújhely fen- 
költ gondolkozása nemes szivü, ma- 
cryar érzésű hölgyei nem is zárkóznak 
eí a rájok váró nehéz, de cp oly szép 
feladatok teljesítése elől s a tulipán 
szövetség nemzeties irányú eszméit a 
Magyar X édő Egyesület sátoraljaúj
helyi fiókjának keretében szándékoz
nak ápolni, fejleszteni, mint amely 
egyesület a tulipán-szövetség előirt 
feladatainak teljesítését örökébe vette.

A legnagyobb bizalommal és re
ménynyel nézünk az id. Meczner 
Gyű a ‘és Dókus Gyuláné elnöklete 
alatt megalakult sátoraljaújhelyi fiók
egyesület működése eié, s szép jö
vőbe vethetünk pillantást, ha végig 
nézzük a nemes célok elérésére tö
mörült hölgyek díszes névsorát, mert 
az ilyen nemes, tettrekész gárda a 
reáTáró küzdelmek sorában nem arat
hat mást, mint diadalt a magyar ipar 
s közvetve magyar hazánk boldogu
lására és dicsőségére.

Az alakuló közgyűlés ^folyásá
ról a következőkben számolunk be.

A legszebb reményt nyújtó szám 
ban, városunk minden társadalmi ré
tegét képviselten jelent meg Sátor
aljaújhely város közönsége folyó hó 
9-én délután 3 órakor a vármegye- 
háza nagytermében, hogy a Magyar 
Védő Egyesület sátoraljaújhelyi fiók
ját megalakítsa.

Mindenkit örömmel töltött el az 
élénk érdeklődés az alakuló ^gyűlés 
iránt, mely a Magyar Védő Egyesü
let egy uj őrszemét volt hivatva lé
tesíteni Zemplén vármegye szivében 
osztályosává tevén azt a Magyar X7é- 
dő Egyesület nemzeties irányú, fen- 
költ céljai- és feladatainak. Az ala
kuló gyűlést Dókus Gyuláné, mint 
elnöki megbizott hívta egybe, ki 
egyébként annak idején oly nemes 
buzgósággal működött közre a hely
beli Tulipán-szövetség megalakításá
nak munkálataiban is.

Áz alakuló gyűlést Dókus Gyu- 
Jáné nyitotta meg, ki üdvözölve a 
szép számban megjelent érdeklődőket 
felkérte Dókus Gyulát, hogy az ösz- 
szejövetel célját ismertesse.

Dókus Gyula azután szép be
szédben ismertette a Magyar Védő 
Egyesület iparvédelmi, nemzeties, szo
ciális céljait, nagy hivatottságát s az 
arra váró feladatokat. A figyelmet 
mindvégig lekötő ösmertetés után el
mondotta, hogy a Tulipán-szövetség 
s a Magyar Védő Egyesület egybe
olvadván, a helybeli tulipán-szövet
ségnek tehát, ha elvállalt kötelessé
geit teljesíteni igy összeségben akar
ja, mint a Magyar Védő Egyesület 
sátoraljaújhelyi fiókjának kell meg
alakulni. A fiók egylet elnökéül is
mert érdemeinél fogva id. Meczner 
Gyulát Zemplén vármegye főispánját 
javasolta megválasztani, mit az ala
kuló közgyűlés Meczner Gyula éljen
zésével veit tudomásul.

Id. Meczner Gyula elfoglalván 
az elnöki széket, megköszönte a sze
mélye iránt megnyilvánult, bizalmat, 
mely Őt a nemes célú fiókegylet el
nöki székébe emelte. Kijelentette, 
hogy e széket Ő Dókus Gy titánéval 
kívánja megosztani s kérte a köz
gyűlést, hogy őt válassza meg társ
elnöknek melléje, mit a közgyűlés 
egyhangúlag vett tudomásul,

Azután a fiókegylet tisztikara 
alakult meg a következőkben : Alelnö- 
kök : Thuránszky Lászlóné, dr. Fried 
Lajosné,Waither Lászlóné, HericzSán- 
dorné. Főtitkár: Bernáth Aladár. Tit
kár : dr. Bessenyev Zénó. Pénztáros: 
Kincsessy Péter. Jogtanácsosok : dr. 
Szirmay István, dr. Székely Albert, 
dr. Kelner Soma, dr. Isépy Tihamér. 
Számvizsgáló bizottság: elnök : dr. 
Hornyay Béláné, tagok : Bernáth Ala- 
dárné, dr. Bessenyey Zénóné, Fuchs 
Jenő, ifj. Horváth József, póttagok : 
Ambrózy Margit, Halpert Erzsiké.

A választmány a következőkép 
alakult meg: a nemzeti szociális 
és emberbaráti választmány tagjaiul 
beválasztattak : Dókus Gyuláné, Rein 
Istvánná, Fuchs Jenőné, Meczner

Ilona, Barthos Vilma, Tuaicsányi 
Mártoné, Balovics Borbála, özvegy 
báró Geizler Józsefné, Kérészy Gyu
lán é, dr. Bessenyey Zénóné, özvegy 
Lakatos Gyuláné, Lakatos Lenke, 
ifj. Bajusz Józsefné, Szűcs Ibolyka, 
dr. Molnár Jánosné, Hönsch Ilonka, 
Hericz Sándorné, özv. Buday Ákosné, 
özv. Fekete Émilné, Farkas Andorné, 
Kiss Ernőné, Bydeskuthy Erzsébet, 
Bernáth Lászlóné, Bernáth Aladárné, 
dr. Oláh Istvánné. dr. Tátray De- 
zsőné, Boronkay Lászlóné, Évva 
Ödönné, Dongó Gézáné, Dongó Ma
riska, Gnádig Lipótné, Székely Elekné, 
Székely Mária, Somogyi Bertalané, 
Somogyi Sárika, ifj. Horváth Jó
zsefné, Gölner Lajosné, Gölner Irén, 
Fejes Istvánné, Wieland Lajosné, 
Isépy Zoltánná, Ferenczy Sándorné, 
Egry Etelka, özv. Thuránszky Zol
tánná, Hönsch Dezsőné, Hönsh Ma
riska, Meczner Béláné, Dókus Mi- 
hályné, Fieisman öszkárné, Kégel 
Edéné.

Az iparvédelmi szakosztályba 
választmányi tagokul beválasztattak: 
Osváth Ferencné, Osváth Margit, 
Widder Gyuláné, Pilissy Isvánné, dr. 
Legeza Jánosné, Matolay Ida, Gör
gey Pálné, Gyarmathy Béláné, Ma- 
iárcsik Józsfnó, Malárcsik Aranka, 
özvegy Kapás Aurélné, özv. Szent- 
györgyi Józsefné, Langerman Ma
riska, Borcsányi Jánosné, Székely 
Imréné, Havrilla Margit, Schvarcz 
Hermáimé, \7értesi Zsigmondné, Barta 
Béláné, özv. Gáboroé sz. Weinberger 
Janka, Bényey Istvánné, Behyna 
Miklósné, Kriszt Istvánné, Tóth Sán
dorné, Sárospataky Józsefné, Fried 
Lajosné, Fried Etelka, Juhász Je
nőné, Szentgyörgyi Zoltánná, Kem- 
pinszky Ottóné, Fleiszner Frigyesné, 
Főző Józsefné, Kótics Istvánné, dr. 
Szepesi Arnoidné, Szepesi Margit, 
Polónyi Ignáezné, dr. Hornyay Bé
láné, özv. Vitéz Béláné, Némethy 
Bertalanné, Halpert Erzsiké, dr. Eré
nyi Manóné, Zinner Adolfné, Frisch 
Vilmosné, Schvartz Mórné, Kruczik 
Erzsiké, Kiss Jánosné, Szemes Pé- 
terné, Valkovszky Elekné, Simái Ja- 
kabné, Meczner Gyuláné.

Háziipar és iparművészeti szak
osztályba tagokul beválasztattak: Ré- 
pássy Margit, Gosztonyi Atajosné, 
Gosztonyi Anna, Walther Lászlóné, 
Rozsnáky Gyuláné, Pilissy Lászlóné, 
özv. Kiss Gusztávné, Arnótfalvy 
Emilné, özv. Fejér Andorné, Rosen
berg Erzsiké, Ember Juliska, Ujfa- 
lussy Mihályné, Zubriczky Emilné, 
Újhelyi Józsefné, özv. Horváth Ist
vánné, Mészáros Viktornó, Dókus 
Lászlóné, Isépy Istvánné, Ambrózy 
Nándorné, Ambrózy Margit, Szakácsy 
Gyuláné, Szalay Béláné, özv. Mato
lay Béláné, dr. Cfiudovszky Móricné, 
Thuránszky Lászlóné, Évva Mariska, 
Mester Istvánné, Martinovics Katinka, 
Kossuth Elekné, özv. Csécsy Imréné, 
Csécsy Irén, dr. Nyomárkay Ödönné, 
Klimó Sándorné, Pintér Istvánné, 
Major Ilona, özv. Olsavszky Jenőné, 
Móré Gézáné, Sztanykovszky Sán
dorné, Pazár Józsefné, Csiszár Gá- 
borné, Oláh Olga, Retteghy Andorné,

A zemplénvármegyei „ Kazinczy - 
kör“ estélyei.

— A Zemplén tudósítójától. —
— márc. 12.

A zemplénvármegyei Kazinczy- 
kör folyó hó 9-én és folyó hó 10-én 
újra két magas nívójú estély rende
zésével örvendeztette meg tagjait, a 
kik mind a két estén zsúfolásig töl
tötték meg a vármegyeháza nagyter
mét, hogy az estélyek nyújtotta va
lódi műélvezet részesei legyenek.
-:,f Örömmel látjuk, hogy a vezető
ségnek, mely feladata magaslatán áll 
sikerült a közönség érdeklődését oly 
mérvben felkelteni, hogy maholnap 
igazán szűk lesz a vármegyeház 
nagyterme a Kazinczy-kőr estélyein 
megjelenő közönség befogadására. De 
ez igazán nem csodálatos, mikor a 
Kazinczy-kör az újjászervezés mun
kájánál oly alapokra helyeztetett át,
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mely biztosította azt, hogy a kör 
tagjainak díszes névsora varosunk 
teljes társadalmát lúgja magaban fog-

Minden estély után erősebb a 
meggyőződésünk, hogy a Kazinczy- 
kör ez uj fundamentumán hivatva 
lesz eljutni a legszebb eredmények
hez, melyekhez egy irodalmi s művé
szeti kör eultur szempontból elérhet.

\ legutóbb rendezett két estély 
lefolyása a következő volt: Á folyó hó 
9-én rendezett estély túlnyomó részét, 
mintegy négy programra számot a 
sárospataki tanítóképző intézet ifjú
sági ének és zenekara töltötte be a 
közönség igaz gyönyörűségére.

Úgy a zenekar, mint az ének
kar működése annyira kifogástalan, 
annyira precíz, szinte művészi volt, 
hogy a jelenvolt közönség majdnem 
kitörő lelkesedéssel, meleg rokon- 
szenvvel fogadta minden egyes szá
mukat : valóban szebb bevezetést és 
befejező programra számot aligha 
találhatott volna a kör agilis agaz- 
gatója.

Műsoruk első számaként Meyer 
beer „Próféta induló“-ját játszotta el 
a zenekar, mely dacára annak, hogy 
nagy zenekarra van Írva a vonós zene
karban is kiválóan érvényesült a ki
tűnő összjáték révén. A „Norvég 
matrózdal", interpretációjánál az ének
kar tüntette ki magát, melyben egy- 
pár képzett szóló ének hangot is 
halottunk.

Az énekkar szereplése után 
Eiserth István ült a felolvasó asztal
hoz, egy érdekes kortörténeti adalé
kot olvasva fel a stejer Széppel fa
vágóról s Kossuth Lajosról, mely 
mind végig lekötötte a közönség fi
gyelmét és érdeklődését, A felolvasó 
fáradságát meleg taps jutalmazta.

Rosenberg Erzsiké szavalta el 
azután Kiss József ügyes drámai köl
teményét az „Ágota kisasszony u-t 
nagy drámai erővel, ismert szavalás! 
készültségével, általános hatással, 
melyet méltán kiérdemelt.

A sikerült szavalat után Marton 
János ev. ref. segédlelkész olvasott 
fel egy kimerítő ismertetést Decker 
Eduard holland Íróról, kit Múl tat üli 
néven ismer az irodalom minden ba
rátja. A felolvasás rendkívül tartalom
gazdag volt és mélyenjáró s ép ezért 
terjedelménél fogva kissé kifárasz
totta a hallgatóságot.

Az estély utolsó két számában 
újból a sárospataki képezde ifjúsági 
ének és zenekara szerepelt, előadván 
Michelis s Meyerbeer symphonikus 
caracterü kedves hangulatképét, „Ko
vácsok az erdőben" cimüt, majd Szto- 
janovits Arany János „Rege a csoda
szarvasról" eimü költeményének ze
nei illusztrációját, mely több tételből 
áll. A szinmagyar motivumu darab 
nagyon megnyerte a közönség tetszé
sét, mely minden részében magyaros, 
még a valcer ütemű harmadik tétel 
hangkötése is.

A közönség teljes elismeréssel 
tapsolt a derék ifjaknak s Kovács 
tanárnak, kit mint kiváló zongoristát 
már ismertünk, most pedig megis
mertük, mint fáradhatatlan d'rigenst is.

Az estély este 8 órakor ért véget.
Vasárnap folyó hó 10-én tartotta 

meg a kör második estélyét, melyen 
a perbenyiki vonósnégyes társaság 
tagjai, Dános Miklós, Gruschka La
jos, Kolozs Richard és Orlovszky 
Frigyes, özv. Vitéz Bélánó úrnő és 
Kovács Dezső sárospataki tanítóképző 
intézeti tanár közreműködésével ka
mara-zene estélyt tartottak. A terem 
zsúfolásig megtelt csak úgy mint 
előző este. És a müértő közönség az 
egész előadás folyamán lelkesen tap
solta az ambiciózus közreműködőket.

Először Beethoven 18-ik vonós
négyesét (Op. 4.) adta elő a perbe
nyiki vonósnégyes társaság, jelesül 
összejátszva és színezve. A dallamos 
mü minden tétele után hangos taps 
zúgott fel. A legjobban a szenvedé
lyes harmadik tétel tetszett. A terem 
akusztikáját úgy látszik nem ismerik 
elég jól az előadók, különben nem 
történt volna meg, hogy egyik-másik

hangszer az erős játéku első hegedűs 
mellett időnkint nem érvényesült 
kellő képen.

Utána Kolozs Richard Bach: 
Air-jét hegedülte Kovács Dezső zon
gora kíséretével. A nemesen egyszerű 
szivhezszóló darab Kolozs művészi 
előadásában oly remekül hatott, hogy 
a játszóknak ráadást is kellett ad- 
niok. Hubay: „Maros vize folyik 
csendesen" cima. csárdajelenetét ját
szották s így magyar zenét is hal
lottunk ez este. Különben kívánatos 
is, hogy tőleg magyar múzsának legyen 
a Kazinczy-kör barátságos otthona.

Különben az utolsó és legna
gyobb hatással játszott darab, a Katt 
féle zongora ötös (107. mü.) utolsó 
tétele (Rondo) magyar stilü. Azért is 
volt nagy hatása. A zeneértő öröm
mel látja, hogy ilyen kétségkívül ko
moly és nagy stilü munkában a ma
gyar motívumok, hangkötés és ritmus 
mily szépen beleillenek, a laikusra 
pedig csak ez hat.

A perbenyiki vonós négyes tár
saság ugyancsak kitett magáért mi- 

j dőn e mü előadására vállalkozott, de 
a siker nagy része Vitéz Bélánó úr
nőt illeti, ki nem csak rutinnal, de 
komoly művészi tudással és ambíció
val IáUa el a zongora szóllamot. Rö
vid szólóiban nagy fejlettségű tech
nikája és finom felfogása teljesen ér
vényre jutott. Nemcsak a hallgató
ságot, de a partnereit is magával ra
gadta. Hogy a zongora-ötös jobban 
sikerült, mint a vonós-négyes, java
részt az 6 érdeme. Mint finom felfo
gású szólistát már régen ismerjük, 
most tanúságát adta a nehezebb mű
fajok iránti kiváló érzéknek is. Csak 
oly jó kamarazenész mint szólista.

A közönség tüntető ovációja meg
győzhette mind a perbenyiki vonós
négyes társaságot, mind pedig a köz
reműködőket, hogy fáradságos mun
kájuk, nemes törekvésük elérte sike
rét. érdeklődéssel nézünk további 
szereplésük elébe.

HÍREK.

— Március tizenöt. Március 
tizenötödike ötvenkilencedik év 
fordulójának megünneplése ez 
idén is szép ünnepségek kereté 
ben fog lefolyni városunkban. A 
város ünnepségének általunk már 
közölt programmján kívül a követ
kező kegyeletes ünnepélyek tér 
vezetéről vettünk tudomást:

A sátoraljaújhelyi főgimnázium 
hazafias ünnepsége 15-én d. e. 11 
órakor lesz a megyeháza nagytermé
ben a következő változatos műsorral: 
1. Hymnus, énekli a főgimn. ifj. ének
kara". 2. bráuyi E.: Március 15., 
szavalja Schönfeld Miklós III. o. t. 
3. Hubay J. Talpra magyar, előadja 
az ifjúsági énekkar. 4. Magyar nóták, 
előadja az ifjúsági zenekar. 5. Radó 
Antal: Talpra magyar, szavalja Virág 

| Gyula Vili. o. t. 6. Ünnepi beszéd, 
tartja Zsigmond János főgimn. igaz
gató. 7. Kuruc nóták előadja az ifjú
sági férfikar. 8. A Bolond, Lám pér th 
Gézától, szavalja Varga Béla VIII. 
o. t. 9. A szabadságharc népdalai, 
felolvassa Fábián Béla "VIII. o. t. 10. 
Farkas Imre; A véncigány melo
dráma. Előadják Károlyi István és 
Vanatovics László VIII. o. t. 11. 
Szentirmai: Gyere haza Kossuth La
jos, előadja az ifj. énekkar. 12. Linka 
K. Rákóczi emléke, előadja a zenekar. 
Az ünnepélyre külön meghívók nem 
küldetnek szét. Az igazgatóság a 
szülőket és a tanügy barátait szíve
sen látja vendégül az ünnepélyen. 
Az ünnepély előtt fél 9 órakor sz. 
mise leszen a kegyesrendiek templo
mában. , . n

A sátoraljaújhelyi polgári fa
iskolában március 15 én 10 órakor 
az intézet egyik tantermében hazafias 
ünnepélyt tartanak, melyen a szülő
ket és érdeklődőket szívesen lá.jéE 
Az ünnepély műsora a következő . 
1. Hymnusz. Énekli az ifjúság. 2,

Petőfi : Nemzeti dal. Szavalja Frisch- 
mann V. III. o. t. 3. Ünnepi beszéd, 
tartja: Kertész Ödön igazgató. 4. 
Szabolcska : A hazáról. Szavalja Ko~ 
leszár Cyriíl II. o. t. 5. Lányi: Kos
suth nóta. Énekli az ifjúság. 6 Mi 
történt március 15-én'? Irta és fel
olvassa Lipsitz László IV. o. tan. 7. 
Petőfi: Egy gondolat bánt engemet. 
Szavalja Werner Gyula II. o. t. 8. 
Merty: Kossuth induló. Lnekli az 
ifjúság.

Március lő-e a református tem
plomban. A reform, egyház tagjai 
külön is tisztelettel értesittetnek, hogy 
Sátoraljaújhely város tanácsa felhí
vására márc. 15-én a reform, tem
plomban közös prot. ünnepi istentisz
teletet tartunk, a melyen imádkozik 
Marton János ref. s. lelkész és al
kalmi szent beszédet mond Korbély 
Géza ev. lelkész. Az istentisztelet 10 
órakor veszi kezdetét.

—- Személyi hir. Dókus Gyula 
alispán pár napra a református zsi
natra Budapestre utazott. Távolléte 
alatt Thuránszkv László főjegyző 
helyettesíti.

— Korbély Géza — eperjesi pap.
Nagy lelkesedéssel választotta meg 
lelkészévé az ország egyik legtekin
télyesebb ág. ev egyházközsége, az 
eperjesi, 139 szóval 9 ellenében e hó 
10 én Korbély Géza sátoraljaújhelyi 
ág. ev. lelkészt. A megválasztás hírét 
az egyháztanács megbízása folytán 
az eperjesi ev. egyház előkelőségei
ből alakult küldöttség hozta meg Kor- 
bélyhoz e hó 11-én délután. Á kül
döttségben Schőnwiesn^r János egyh. 
gondnok, ifj. Draskóczy Lajos aka
démiai tanár, Korbély volt lelkész 
elődje, dr. Wallentiny Samu egyház- 
megyei főjegyző s kollégiumi tanár, 
Vaskó Jenő törvényszéki tisztviselő 
s Szentgvörgvi Gusztáv és Ni
kelsz ky Zoltán kollégiumi tanárok 
vettek "részt, Szívből örvendünk Kor
bély Gézának, a kiváló lelkipásztor
nak eme kitüntetésén, tudva, hogy 
előkelő állásában, a nagy egyház- 
község élén még fényesebben fogja 
nagytehetségét érvényesíteni; váro
sunk polgársága valláskülömbség nél
kül mélyen sajnálja a feiedhetleu, 
kitűnő pap távozását.

— Bírósági kinevezések. Nagy
in ihályi kir. járásbiróvá Bereznay Já
nos kassai kir. ítélőtáblái tanácsjegy
zőt nevezte ki a király. — Az igaz
ságügyi m. kir. miniszter Szelecseny 
István igazolványos altisztet a sátor
aljaújhelyi kir. járásbírósághoz Ír
nokká nevezte ki

— Tizenegyórai szent misék a 
„Carolineum"-ban. A „Carolineum" 
leánynevelő intézet elöljárósága a kö
vetkezők közzétételére kérte fel lapun
kat: Régen érzett lelki szükségen 
segítettek a sátoraljaújhelyi ^ kalh. 
hívek, amidőn filléreikkel lehetővé 
tették egy oly alapítványnak létesí
tését, amely örök időkre biztosítja a 
zárdái nyilvános kápolnában a ré
gebbi időben szokásos vasár- és ün
nepnapi 11 órai szent misék felújí
tását. Örvendetes tudomására adjuk 
tehát a kath. közönségnek, miszerint 
a „Carolineumban" a vasár- és ün
nepnapi 11 órai szent misék kezde
tüket vették. A „Carolineum" elöljá
rósága.

— Eljegyzés. Özv. Zsarnay La- 
josnó leányát zsarnói Zsarnay Máli- 
kát Miskolcion a napokban jegyezte 
el eiehenhorsti Mar nő Tivadar lovag 
honvéd főhadnagy.

— Halálozás. Részvéttel értesülünk, 
hogy Lukovits Géza ügyvéd és föld
birtokos, Zemplén vármegye törvény- 
hatósági bizottságának tagja, életének 
72-ik évében Homonnán elhunyt. A 
megboldogult temetése folyó hó 12*én 
történt meg Homonnán, Homonna s 
a vidék közönségének nagy részvéte 
mellett. Az elhunyt ügyvédet nagy 
kiterjedésű rokonság gyászolja.

— A „Kazinczy-kör“ kamara
zene estélye. A „Kazinczy-kör" már
cius 14-én csütörtökön gróf Mailáth 
József és neje szives közreműködé

sével kamara estélyt tart következő 
műsorral: Mendelssohn 12. mü vonós 
négyes, előadják: Kolozs Richard, 
Dános Miklós, Gruska Lajos és Or
lovszky Frigyes. 2. Dvorak 81. mü 
zongora ötös előadják: gr. Mailáth 
Józsefné, Dános Miklós, Gruschka 
Lajos, Kolozs Richárd és Orlovszky 
Frigyes. 3. Harmonium s hegedű 
kettős előadják: Mailáth József gróf 
és Kolozs Richárd. Az előadás 6 
órakor kezdődik s a zene számok 
tartama alatt az ajtók zárva lesznek, 
feljárat a baloldali lépcsőn. A karzat 
a hölgyek részére lesz lefoglalva.

— Ebéd a polgármesternél. A
sorozóbizottság itt működése alkal
mából Székely Elek polgármester f. 
hó 12-én d. u. 1 órakor ebédet adott 
melyen a következők vettek részt: 
Vukadinovies Farkas cs. és kir. őr
nagy, Joász Alajos honv. főhadnagy, 
dr. Strösler és dr. Kovács ezredorvo- 
sok, Glockner cs. és kir. hadnagy; 
továbbá Meczner Gyula főispán, Ma- 
tolai Etele ny. alispán, Lengyel Manó 
ny. ezredes, Hönsch Dezső műszaki 
tanácsos, Miklóssy István főesperes, 
dr. Búza Barna orsz. képviselő, dr. 
Kovaliczky Elek kir. közjegyző, dr. 
Adriányi Béla, dr. Nagy Béla, dr. 
Reichard Salamon, Isépy István, dr. 
Hass Bertalan ügyvédek, dr. Hor- 
nyay Béla főorvos, Kincsesy Péter 
gyógyszerész, Székely Imre takarék
pénztári pénztárnok, Gnádig Lipót 
kir. mérnök, Éhlert Gyula a „Zem
plén" szerkesztője, dr. Bánóczy Kál
mán h. polgármester, Schmidt Lajos 
rendőrkapitány, dr. Szepesi Arnold 
v. főorvos, Vaikovszky Elek v. pénz
tárnok, ifj. Horváth József v. tisztvi
selő. Távolmaradásukat kimentették; 
Dókus Gyula alispán, Thuránszky 

i László főjegyző, Józsa Gábor honv. 
ezredes, Mauks Endre pénzügy igaz
gató, dr. Fried Lajos orsz. képviselő.

— A „Kazinczy-kör" Rákóczi 
Ferenc emlék-ünnepe. A „Kazinczy- 
kör" Rákóczy emlék-ünnepét e hó 
20-án d. u. fél 5 órakor tartja meg 
a színházban, mely előadásra jegyek 
e hó 16-tól a kör tagjai részére Hra- 
béczv Kálmán ur drogéria kereske
désében válthatók, mig azok, kik 
nem tagjai a körnek 18-ától kezdve 
válthatják meg jegyüket s pedig pá
holy kör tagoknak 6, nem körtagok- 
nak 8, — nagypáholy 7 és nem ta
goknak 9 koronáért. Földszinti he
lyek körtagoknak 1 kor. 60, nem 
körtagoknak 2 koronáért. Az ünnep
ség műsorát lapunk legközelebbi szá
ma közli.

— Kuruzsló cigányasszony. Ki
gondolná, hogy a XX-ik században 
még mindig akadnak hiszékeny em
berek, akik kuruzsló, kártyavető ci
gányasszony szavának, jóslásának 
és kuruzslásának hinnének. Pedig 

; akadnak s nemcsak a cigányemberek 
között, hanem müveit úri nők között 
is, akik felülnek az ilyen alaptalan 
hókusz-pókusz csinálóknak. A rend
őrségnél kuruzslásért letartóztatott 
Balog Zsófi cigány asszony nem egy 
ilyen úri nőről tesz említést. Ma ku
ruzslásért tartóztatták le ismét Balog 
Zsófit, ki egy szegény kis 13 éves 
leány cseléden, Vaszily Julin pró
bálta ki gálád mesterségét. Koldulás 
ürügye alatt ugyanis bement kony
hájába s látva a csinos arcú leányt, 
megkérdezte, hogy ne mondja-e el 
neki a jövendőt. Amikor a leány azt 
mondotta, hogy nem bánja, minden
féle hékusz-pókusz csinálás után le
ült a konyha közepére s egy pohárba 
kezéből kilenc cseppet bocsátott. — 
Aztán a leány hajából, amikor az el
fordult, egy részt kivágott s egy po
hárba téve meggyujtotta. Azután a 
leány ruháját kérte, mert azt —- úgy 
mond — a keresztutra kell vinnie, 
mert csak úgy fog a jövendőbeli vő
legény a leány ruhája után szaladni. 
Ezenkívül kicsalt még 4 korona bü- 
völési és kuruzslási dijat is. A leány 
a ruhát átadta, mire a cigány asszony
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nagy hajlcngások után eltávozott. A 
ruha hazahozatalát másnapra ígérte. 
A ruhát azonban még 5 nap múlva 
sem hozta haza, mire a kis leány a 
rendőrségen panaszolta el baját^ahon- 
nan Kaszarda őrmester és 8penik 
rendőr ejtette meg a nyomozatot, 
ezemélyleirás alapján a tettest csak
hamar elfogták. Balog Zsófi beismer
te, hogy a leány ruháját és 4 kor. 
pénzét elcsalta s kuruzsiásból tartja 
fenn magát a városban. A rendőr- 
kapitány intézkedett, hogy többé ne 
foglalkozhasson ezzel a fölötte jöve
delmező mesterséggel.

— Becsületes megtaláló. N. Fri- 
da nevelőnő egy papírba csomagolva 
10 drb. színes zsebkendőt talált, a 
melyen Gk A. és K. B. monogramra 
látható. A rendőrségre hozta, a hol 
igazolt tulajdonosa átveheti.

— Dnufey fivérek cs. és kir. udv. 
fényképészek Sátoraljaújhely főtér 9 
szám műtermében igen szép nagyítá
sok és olajfestmények készülnek régi 
vagy uj képekről. X asuti tisztviselők 
kedvezményben részesülnek. Dunky 
21-én személyesen lesz itt. 1

— Zongorák, pián inók, harrno- 
ninmok és gramafonok leírj lányo
sabb árban kaphatók, esetleg részlet- 
fizetésre is. Udvnrdi Sz&niszlónál 
Sátoraljaújhelyben.

— Tüdőbetegeknek áldása a tör
vényesen védett „Sylolu. E csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg
szünteti a köhögést, bámulatos ered- 
ménynyel használtütik mindennemű 
tüdőbántalmak, hurut, elnyálkálsodás 
és influenza ellen; az éjjeli izzadást 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja >*ra egy üvegnek utasítás
sal együtt 2 korona. Kapható a ké
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárá
ban, Arad, Andrássy-tér 22., Buda
pesten Török József gyógyszerésznél, 
Király-utca 12. sz. és minden na
gyobb gyógyszertárban.

Telefon-számunk: 42.

ZEMPLÉN

K. Hegyesi Mari vendégsze
replései. K. Hegvcsi Mari, a buda
pesti Nemzeti Színház kiváló drámai 
hősnője folyó hó 11, 12 és 13-án há
rom estére terjedő vendégszereplésé
ben a „Stuart Mária" „Vörös talár" 
és „Jászol" cimü színmüvekben 
gyönyörködtette közönségünket, mely 
a vendég tiszteletére teljesen megtöl
tötte a színházat. Az előadásokról, 
ezekről a tanulságos classikus színmű 
estékről következő számunkban ho- 
zunk recenziókat.

IRODALOM.

A „Gyakorlati Közig. Könyvtár és 
Döntvénytár"’ 1907. február 1-én ki
adott 3. számának könyvtári része
ben dr. Vita Emii székesfővárosi 
tanácsjegyző „Az egyesületi jog" 
cimü nagyszabású monográfiájának 
vége és tartalomjegyzéke foglaltatik. 
Ez a mü a szakkörökben a legna 
gyobb méltányolással fogadtatott. Az 
egyesületek alakítására, az alapsza
bályok elkészítésére, megerősítésére, 
valamint az egyleti ügyek körüli el
járásra vonatkozólag pontos, teljesen 
megbízható tájékoztatást nyújt. Ez a 
mű tehát nem csak a közigazgatási 
hatóságokat, de a nagyközönséget 
érdekli- A „Gyakorlati Közigazgatási 
Könyvtár és Döntvénytár" előfizetési 
ára 12 kor , félévre 6 kor , negyed
évre 3 kor., egy hóra 1 kor. Az elő
fizetéseket legcélszerűbb postai utal
ványon a szerkesztő és kiadó : dr. 
Dolenccz József ügyvéd, Budapest, 
Vili. Rökk Szilárd-utca 8. sz. I. 4. 
címére küldeni. Mutatványszámokat 
ingyen küldenek az érdeklődőnek.

SZÍNHÁZ.

** Milliárdos kisasszony. (Bemu
tató előadás). A fővárosban oly nagy 
sikert ért „Milliárdos kisasszony" 
operettet folyó hó 9-én mutatta be s 
folyó hó 10-én ismételte meg precíz 
előadásban Micsey F. György igaz
gató színtársulata. A kedves Strausz 
zenéjü operettének Lindau Károly 
irta eleven, tartalmas libbretoját, mely 
tele van ötletes helyzetekkel, kacag
tató alakokkal. A darab meséje a 
milliárdos kisasszony és a kezére pá
lyázó hozományvadászok felsülését 
tárgyazza s csupán a kibontakozás 
erőszakolt, de maga a darab mindvé
gig lekötve tartotta a premieren meg
jelent nagyszámú közönség érdeklő
dését. A darab címszerepét Solti 
Vilma alakította közepesen felül álló 
sikerrel, mit alakításának leginkább 
énekszámai szereztek meg, melyet 
brillians énektudással, csengő, érces 
hangon, precízen énekelt meg a kö 
sönség igazi gyönyörűségére. A da
rabban szinte szenzációs sikere volt 
Feledi Boriskának, a társulat bájos, 
graciozus művésznőjének, akinek egyik 
betét dalát a „Panama coupló“-t 
négyszer ismételtette meg a közön
ség s vagy tízszer tapsolta ki ezen
kívül a függöny elé. Ezt a szép si
kert igazán megérdemli ez a kedves, 
nagytudásu művésznő, kiben annyi a 
természetes, közvetlenül ható grácia, 
hogy igazán nincs szüksége az u. n. 
fogásokra, hogy a közönséget maga 
számára megnyerje s figyelmét le
kösse. Pécsv László s Deák Gyula 
nagyon sikerült alakrajzban ad^ák a 
két hozományvadászt, Baróti Jenő s 
Vitéz Róbert pedig nagy igyekezetre 
valló alakitásaikkal járultak a darab 
sikerének megszerzéséhez. Geröffy 
Rózsi nagyon szépen halad s nem
sokára talán őszinte, megérdemelt si
keréről is fogunk számot adhatni. A 
darab mindvégig gyors menetű volt, 
dicséretére a rendezőnek úgy, mint a 
szerepek creálóinak.

Közönség köréből.

Válasz
a villanytársaság igazgatóságának.

A villany társul at igazgatósága a 
kudarc miatti elkeseredésében a „Zem
plén" márc. 9. számában nekem ront 
és személyeskedéssel és az ügyhöz 
nem tartozó alaptalan vádakkal pró
bálja vesztett ügyét védelmezni.

Nem nagyon ügyes az akciója, 
mert jól tudhatja, hogy ón önérzetes 
természetemnél fogva a balek vagy 
bűnbak szerepére nem vagyok kvali
fikálva. Van az igazgatóságban ge
rinctelen hitsorsos, tessék annak a 
bűnbak szerepét kiosztani, az való
színűleg megtisztelve fogja magát 
még az ilyen szereppel is érezni.

Az egész képviselőtestület tanúm, 
hogy én felszólalásomban egy haj
szálnyit sem tértem el a tárgyilagos - 
Ságtól. Nem személyeskedtem, nem 
gyanúsítottam, — mert az nem ter
mészetem — és csak bebizonyítható 
tényeket és adatokat soroltam fel. 
Hiszen azt még csak nem is állítot
tam beszédemben, hogy a társulat 
175 volt áram feszültséggel szolgál
tatja a világítást. Eu az áram fe
szültséget az árak világos kikombi- 
náihatása végett magyaráztam és ilyen 
vádtól tartózkodtam.

Ha a villanytársulat igazgatósága 
igaz alapon áll, bizonyítsa be, hogy 
adataim hibásak, de frázisokkal és 
vádakkal a gondolkozókat felvilágo
sítani nem lehet.

A szorult harap és mar és azt 
hiszi, hogy ezzel eltereli a figyelmet 
a saját hibájáról. Engemet is harap 
a villanytársulat igazgatósága és vá
dol azzal, hogy elúsztattam a cognac- 
gyárat, a villanygyárat, a petróleum
gyárat, ezzel az egykor vezetésem 
alatt álló intézetnek tetemes kárt 
okozva.

Ezért a vádaskodásáért, megval
lom, a villany társulat igazgatóságára 
nem haragszom, mert az oly köny- 
nyen odadobott váddal alkalmat nyúj
tott végre e kérdések megvilágítására. 
Nem lesz többé alkalma minden gyá
moltalannak arra a már közmondássá 
vált kijelentésre: hogy „Halász oka 
mindennek.*

A cognacgyárat alapitotta és ve
zette többekkel együtt Dr. Kellner 
Soma barátom, ki ma engem oly ön
érzettel vádol a cognacgyár kudarca 
miatt. Két-három év eltelte után a 
társulat a rossz vezetés miatt vá.sag-
ba jutott. , , . .

Dókus Gvula őméltosaga, ki a 
társulat iránt érdeklődött, felszólított, 
hogy lépjek be az igazgatóságba és 
rendezzem a társaság zilált ügyeit. 
Én vonakodtam és csak többszöri 
felhívásra és Dókus Gyula ur sze
mélye iránti tiszteletből vállaltam az 
igazgatósági tagságot. Egy havi mű
ködés után, miután a társmat ügyeit 
áttanulmányoztam, jelentettem és pe
dig írásban Öméltóságának, hogy a 
társulat vagyona annyira tönkretéte
tett, hogy az többé meg nem ment
hető. Egy évre rá a társulat liquidalt 
is. Ennyiben állott a szereplésem a 
eognaegyáruál. ,

A villanygyár alapításánál ugyan
akkor, midőn Hőnseh Dezső és Hor
ny ay urak igazgatósági tagok lettek, 
én is tagja lettem az igazgatóságnak 
egy hajszálnyival sem több hatáskör
rel, mint a nevezett urak. Ok se tet
tek semmit a társulat szolgálatában, 
az igazság érdekében megvallom, 
hogy akkor magamról ugyanazt mond
hattam.

Hosszú működés után a társulat 
köre seho .ysem fejlődött. Az igaz
gatóság kétségbe volt esve. Hornyay 
ur az igazgatósági ülésen szóba hozta 
ezt a helyzetet, annak a meggyőző
désének adva kifejezést, hogy a vil
lany világi tásnak Sátoraljaújhelyben 
nincs talaja és a társulat nem szá
míthat jövőre. E felfogás ellen eré
lyesen tiltakoztam és a kudarcot an
nak tulajdonítottam, hogy a társu
latnak nincs alkalmas kereskedelmi 
vezetője. E kijelentésemnek köszön
hettem, hogy két évig a társulat üz
leti részének vezetője voltam és pedig 
mintegy 8—10 évvel ezelőtt, midőn 8 
ampéres ivlámpákkal csak színházban 
és kávóházakban világítottak én ce- 
peltem két évig a terhet. Dókus Gyula 
ur, de ezt a jóakarata igazgatóság is 
tudja, hogy a technikai vezetésben 
nem volt soha semmi részem. Meg
rendeléseket sohase eszközöltem s 
ilyen feladatra semmi körülmények 
közt sem vállalkoztam volna, mert a 
mihez nem tudok, abba nem fogok. 
Minden lében pedig nem szoktam ka
nál lenni.

Két év után átadtam a kereske
delmi vezetést és pedig 130 magán- 
fogyasztóval. Megvolt tehát teremtve 
a társulat jövedelmének alapja és 
kaptam, ha jól emlékszem Meczner 
Gyula Öméltósága indítványára egy 
jegyzőkönyvi köszönetét.

Ez volt az aktív szereplésem a 
villanytársulatnál.

A petróleumgyárról nem szeret
nék most beszélni. Rövidesen ennek 
a vállalatnak a históriája teljesen meg 
lesz világítva, de mivel a takarék
pénztár igazgatósága is képvi elve 
van a villanytársaság igazgatóságá
ban, mégis annyit jegyzek meg, hogy 
nem rajtam múlt, hogy a takarék- 
pénztár e vállalatnál egy fél milliót 
nem keresett.

Á takarékpénztár ügyeiről nem 
beszélek. Hogy egy negyedszázadon 
miképen teljesítettem az intézetnél 
feladatomat, arra nem a villanytár
saság igazgatósága, hanem a volt el
nököm, Dókus Gyula hivatott bírála
tot mondani, ő bizonyítani fogja, 
hogy mindenkor becsülettel teljesí
tettem kötelességemet.

Befejeztem. A vádak után nem 
vitatkozom többé a villanytársulattal, 
csak még annyit mondok, hogy ha 
a villanytársaság igazgatóságának 
adatai ép oly szilárd alappal bírnak, 
mint az ellenem szórt vádak, akkor 
a társulatnak nem fényesen áll az ügye. 

Sátoraljaújhely, 1907. márc. 12.
Halász József.

a errófi majorban 1 napra terjedő te
nyészbikavásárt rendez, melynek célja 
a vármegyebeli kiváló tenyészbika
állomány bemutatásán kívül azok el
adásának közvetítése magánosoknak, 
de főkép a községeknek lehetővé 
tenni azt, hogy a jelenlévő állatte
nyésztési felügyelők közreműködésé- 
vei a helyszínén önmaguk választ- 
hassák meg a nekik tetsző és meg
felelő apaállatot. A tenyészbikayásá- 
rokon rendszerint több kerületi állat- 
tenyésztési felügyelő szokott összejönni 
a szükséges állatok beszerzése céljá
ból, kívánatos tehát, hogy a gazdák 
minél nagyobb számmal hajtsanak 
fel állatokat. A vásáron résztvehet 
bármely tenyésztő, ki telivér vagy 
félvér berni, simmenthali, pinzgaui 
és magyar bikákat tenyészt. Tudni
valók : 1. Bejelentési határidő márc. 
hó 20. Azok részére azonban, akik 
vasúti szállítási kedvezményben óhaj
tanak részesülni, március hó 15. Min
den bejelentés 1 bejelentési lapon 
eszközlendő, mely az egylet titkári 
hivatalának (vármegyeház) címezve, 
legkésőbb márc. hó 20 ig megkül
dendő. 2. A bejelentéssel egyidejűleg 
minden darab állat után 1 kor. tér- 
dij az egylet titkárához beküldendő. 
3. Az állatok márc. hó 22-én reggeli 
8 óráig okvetlenül beállitandók. 4. 
Állatjaik gondozásáról, takarmányo
zásáról és almozásáról a tulajdono
sok gondoskodnak ; a gazdasági egye
sület azonban az előre bejelentők ré
szére, az illetők költségén, takar
mányról és alomról gondoskodni fog. 
Azon községek, melyek tenyészbika- 
szükségletüket állami támogatás mel
lett óhajtják beszerezni, ez alkalom
mal a kassai magy. kir. állattenyész
tési felügyelőség közvetítését igénybe 
vehetik, mire nézve a következők 
tartandók szem előtt: a) Mindazon 
községek, melyeK kérvényüket a m. 
kir. állattenyésztési felügyelőséghez 
(Kassa, Barkóczi-u. 10. sz.) a vásár 
napjáig, vagy a vásár napján a je
lenlévő állattenyésztési felügyelőnél 
a helyszínén benyújtják, teljes vétel
áron, de 3 féléves kamatmentes rész
letfizetési kedvezménynyel vásárol
hatják meg szükséglendő tenyész
bikáikat b) A községek kiküldöttei
nek az állami kedvezményhez szük
séges okmányok kiállítása céljából 
magukkal kell hozniok a község meg
hatalmazását és pecsétnyomóját, c) A 
községek által megvásárolt bika árát 
a felügyelőség fizeti ki az eladónak, 
ennélfogva a községi kiküldötteknek 
magukkal pénzt hozni nem szükséges.

TANÜGY.

KÖZGAZDASÁG.

* Tenyészbikavásár Tőketerebe. 
sen. A „Zemplénvármegyei Gazdasági 
Earvesülat" f. hó 22-én Tőketerebesen

= Óvónői kinevezés A tállyai 
állami óvodához Rétby Júliát ren
des óvónőné nevezte ki a közokt. 
miniszter.

— IJj állami iskola. A m. kir. 
közoktatásügyi kormány Opálhegy 
(Zamutó) községben egy két tanerős, 
uj állami iskola szervezését kimon
dotta s ez iskolát 1908. szeptember 
1-jével nyitja meg.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
M J urnák H. Nem vagyunk tisztelen- 

dőségeddel egy véleményen. Mert az estély
nek több programmpontja volt, melyeket s 
közönség végig akart hallgatni. Minthogy pe
dig az ön felolvasása már ugyan benyúlt a 
a késő esti órákba, akikor a közönség egy 
részét családi kötelességek, másrészét színház 
s egyéb elfoglaltságok is távozásra kénysze- 
ritették, nem lehet zokon venni, ha néhányan 
nem várták be a felolvasás végét. A távozás 
korántsem bizonyít a közönség szellemi él
vezetek Iránti közönyössége mellett, mert 

j az a közöiség, mely a Kazinczy-körórt any- 
i nyit áldoz a az iránt igenis nagy bizalommal 
* viseltetik, számtalanszor beigazolta már hosz- 
6 szas felolvasások alkalmával is, hogy fejlett 

érzéssel bír a kultúra szép és hasznos ter
mékei iránt. Ennek a közönségnek középü
letével és általános vélekedésével nem álit- 
batjak szembe egy embernek a véleményét 
s igy érthető lesz, hogy beküldött közlemé
nyét mellőztük,

Sz. László. A kérdéssel alkalomadtán 
más cikk keretében óhajtunk foglalkozni.

Felelős szerkesztő éz laptulajdonos:
AmU
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A Scott® Emnlsio

tállyai 
lát ren- 
Lőiokt.

lm. kir. 
6 ál hegy 
janerős, 
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Itember

|ETE.

rieztelen-
íz estély
ieket a 
|tt,ogy pe- 
üenyult a 
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M színház 
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távozás 
llemi él
eit, mert 
tért any* 
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aár hoaz- 
^y fejlett 
303 ter- 

I köaórzü- 
aem állt* 
keményét 
Ikőzlemó-

l.om adtán 
Lozni.

les;

minőségében mindig egyforma, mert 
előállításához mindig a pénzzel, ügyes
séggel és gonddal megszerezhető leg
jobb anyagok használtatnak. A Scott- 
féle E m u 1 s i o készítésénél kizárólag 
a legfinomabb norvégiai gyógycsuka- 
máiolaj lesz feldolgozva és igy a többi 
alkatrész is mindig csak elsőrendű 
minőségű. Ennek tulajdonítható, hogy 
a SGOTT-féle EMULSIO rendkívüli 
táp- és gyógyerejét az orvos urak is 
méltatják s ez gyermekeknek és fel
nőtteknek, valamint a gyengeség min 
den elképzelhető eseteiben mint ki
tűnő tápszer oly gyakran rendeltetik. 
A SCOTT-féle EMULSIU hatásának 
erejében messze felülmúlja a közön
séges csukamájolajat.

A SCOTT-féle EMULSIO való
diságának jele a .hátán nagy 
esukahalat vivő halász* védjegy.

Báró KOZMITZA
(ezelőtt Mattoni-féle)

BUDAI

enyhe has
hajtó, az Erzsébet 

sóaftirdo főforrása.

Scott-féle Emulsió
minden gyógyszertárban kapható

Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.

egy 4 lóerejü, jó karban levő
cséplőkészlet.

Bővebb felvilágosítást ad a tulaj
donos Lubász Bálint Gálszécsen.

Meghívó.
A Lasztoméri Fogyasztási

Szövetkezet 1907. évi márezius 
hó 18-án d. u. 3 órakor az üzlet 
helyiségében

rendes évi közgyűlést
tart, melyre a tagok az alapsza
bályok 23. §-a értelmében meg
hivatnak.

Tárgy:

1. Múlt évi üzleteredményről 
szóló jelentések tárgyalása.

2. Zárszámadások megvizsgálása 
és a felmentvény megadása.

3. A mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való ren

delkezés.
5. Netaláni indítványok, 
kasztoméi*, 1907. márezius 10.

Az igazgatóság.

a Főtér 11. számn házban egy 2 
utcai, 4 udvari szobából és mel
lékhelyiségekből álló erkélyes, 
továbbá egy kisebb és egy na
gyobb udvari lakás. — Kiadó 
ugyanott a mostani „Oroszlán14 
cimil korcsmahelyiség, a hozzá 
tartozó 3 szoba, konyha s mellék- 
helyiségeiből álló lakással 1907* 
május hó 1-től.

Bérbeadja ezen helyiségeket 
dr Grosz Dezső sátoraljaúj
helyi ügyvéd.

Ik. 651,1907. szám

Árverési hirdetményi kivonat.
A varannói kii. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Masztilyák György 
és társai végrehajtatnak, Masztilyák János vég
rehajtatást szenvedő elleni 23 kor. 96 fill, és 
74 kor. 60 fill, tőkekövetelés és jár. iránti vég
rehajtási ügyében Werner Gyula ügyvéd által 
beadott utóajánlati kérelme folytán a sátoralja
újhelyi kir. törvényszék (a varannói kir. járás
bíróság) területén levő Alsógyertyán község 
hatarában fekvő, az alsőgyertyáni 31. sz. tjkv 
ben A. I. 1 — 8. sorsz. alatt foglalt 75jf. brsz. 
10 négysz. ölet tevő yl. sz. házból 75|b. és 75|d. 
hrsz. téimérteknélküli két kertből a B. 7. 18.es 
20. al. Masztilyák János nevén irt 19572 részre 
440 kor. kikiáltási árban, az alsőgyertyáni 69. 
sz. tjkvben A. I. 1. 3. 5—6. sorsz. alatt fog
lalt 98. hrsz. 1500 négy-/ let tevő Mocsidlöch 
dűlőben fekvő rétből 145. L. ■?. 2 hold 400
négysz. ölet tevő nyizsnye Parvazi dűlőben fekvő

szántóból, 177. hrsz. 3 holdat tevő zaberenyevu 
Debru dűlőben fekvő szántóból és a 178. hrsz. 
3 holdat tevő zadnye Sztadla dűlőben fe^vő 
szántóból a B. 7. a. Masztilyák János nevén irt 
4536-od részre 440 kor. kikiáltási á:ban, és az 
aisógyertyáni 72. sz. tjkvben A I. 1—2 sorsz. 
al. foglalt 129. hrsz. 1 h 200 négysz. ölet tevő 
Mocsidloch rétből és 146. hrsz. 3 holdat tevő 
nizsnye Parvazi szántóból a B 7. al. Masztilyák 
János nevén irt 4 36*od részre 440 kor. ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlanok az 1907. évi 
április hó ÍO. napján d. e. 10 órakor 
Ahógyertyán község házánál megtartandó nyil
vános árverésen az utóajánlattevő által megaján
lott kikiáltási áron felüli vételárban eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsáránák 10 ;0-át, vagyis 34 korona 10 fillért, 
23 kor. 4*1 fülért és 11 kor. 70 fillért bánatpén
zül készpénzben, v. az 1881. évi LX. tvc. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számítolt és 1881. évi nov. 1-én 
5333. szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren
delet 8. ij-ában kijelölt óvadékképes értékpapír
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
LX. t-cz. 170. jj-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatm".

Kelt Varannón. a kir. járásbiróság mint te
lekkönyvi hatóság, 1907. március hó 6. napján.

kir. jbiró.

Tanuld
könyvnyomdánkban

ALAGCSÖ ÉS GŐZTÉGLAGYÁR

KONT MANÓ
BEREGSZÁSZ.

Homlokzattégla, disztégla, íagontégla, ék 
és kéménytégla, cserépzsindely.

HOBNTOS TETÖCSERÉP

alagcső, burkolatlapok gyártása.
*

Egész homlokzatoknak terv szerint való kivitele. 
—• Teljes tetőfedések eszközlése. •

e
Távirati dm ; gőztéglagyár Beregszász.

*

Beregszász, a postabélyeg kelte.

Ny iit levél

szegény és gazdag épiiieiőkhöz egyaránt.

A legkitűnőbb tetőfedő anyag manap a

0 r üf q s ietSosetéPf
melyet a beregszászi gőztéglagyár eddig még el nem ért tökéletességben gyárt.

Ez a cserép örök tetőt ad, ki nem fagy és oly szilárd, hogy azon járni lehet.
A vele való fedés nem drágább a közönséges fazsindelyénél és minden vályogfal elég

erős nekie.
Az a tetőszék, mely fazsindely alá készült, teljesen megfelel.
A fedőmunkát a gyár távolobb vidéken is elvállalja, ha legalább 300 négyszögmeter terület

ről van szó és ez esetben a tetőnek jó minőségéért teljes jótállást vállal.
A cserépnek ára ezrenként Beregszász állomáson waggonba rakva 72 korona; a cserepezesi

munkával együtt 78 korona, de adogatok és malter nélkül.
Egy négyszögméter tehát kerül körülbelül egy korona 30 fillérbe, a cserepező munkajavai

együtt, de persze szállítási dij nélkül.
Egy négyszögméter területen 16lh darab fekszik.
A léczezés 30 cm. távolságban eszközlendő.
Egy egész waggonnak a vasúti szállítási dija Sátoraljaújhelyig 32 korona.
Egy waggonba 5400 drb. rakható és a gerinczcserép.
A fazsindely ellenében való előnyeit szükségtelen feszegetni, de a bádog elleneben azzal az 

előnynyel bir, hogy nem veszi fel oly hirtelen a meleget, úgy, hogy a badogtetonek a padj atsemmire 
sem lehet masináim és a lakóhelyiségek is kiállhatatlan melegek nyáron, nemkülönben hidegebbek 
télen Amellett a bádog sokkal drágább - a fekete bádog gyakori festes költségéiről nem is szólva
- és a bádogot, mely hirtelen átmelegedik, a cserép felülmúlja

A tapasztalat bizonyítja, hogy a me\y helyiségben ez a hornyos cserep egyszer alkalmazásba
került, ounan a fazsindely és bádog teljesen ki van szorítva

A gerinczcserépnek darabja 30 fillér, egy folyóméterré kell 3 darab.
Az üvegcserép bádogablak m tisztelendö urakaty
Nagyon kérem az intelligensebb t. ez. Közönségéi, tíuiunuöc j

bírákat, jegyzőket, világosítanák föl a szegényebb gazdakat sajat pun bori eset hogy tűz-
nehéz, elbírja minden fal kivétel nélkül és alkalmazasaval nem all elő az a gyabori eset, hogy
vésznél a fél falu pár óra alatt rabja lesz a lángnak. Irénét minthogy

Tüzeseteknél abban a nagy előnyben részesítem a /fűrosu//űAű, gy^íótá»a
ilyen alkalmaknál nem rendelkezik a szegényebb sorsú gazda !}irtele™ meatérttése mellett 
suk mellett szükség szerinti határidőre kapják a rendes bank-kamatla g

Kiváló tisztelettel

J{ont Manó,
alagcső- és gőztéglagyára Beregszász

Képviselők, viszontelárusitók kerestetnek, fakereskedők, építési vállalkozók, gy
építőmesterek személyében.

Csődtömeg eladás.
Fendrich Mór sátoraljaújhelyi 

közadós ezég csődtömegéhez tar
tozó, a csödleltár 1—218. 1—202, 
tételei alatt összeirt 10106 kor. 
07 fillér becsértékü különféle 
liszt, fűszer, festék, vegyesáruk, 
boltberendezés, állványok és tar
tozékaik, házibutorok stb. Fejér 
Zoltán bir. végrehajtó, mint bí
rósági kiküldött közbejöttével 
megtartandó bírói árverésen el
adatnak.

Mely árverésnek Sátoraljaúj
helyben Fendrich Mór közadói 
ezég üzlethelyiségében, raktárá
ban és lakásán leendő megtar
tására 1907. évi márezius hö 
20 ik napjának délelőtti 9 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok a legtöb
bet Ígérőnek el fognak adatni.

A tőmeggoudnok és a választ
mány sem az áruk mennyisége, 
sem minősége, sem értéke, sem 
egyáltalában a leltár helyessége 
tekintetében felelősséget nem 
vállal.

Kelt Sátoraljaújhely. 1907. 
évi márezius hó 9-én.

Dr. Révész Bódog,
ügyvéd, tömeggondnok.

5000 darab
két éves, gyökeresitett, pótlásra kiválóan al
kalmas, túlnyomóan furmint hárslevelű ojt- 

vány eladó.
lUéshási, Mád,

-
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189/bsp. 1907.
Sátoraljaújhelyi ker. betegeegélyső pénstár.

fi sátoraljaújhelyi kér. betegsegélyző pénztár
folyó 1907. évi márczius hó 17-én délután 2 órakor

* pénztár hivatalos helyiségében (Sátoraljaújhely, 
Kazinczy-utcza, dr. Ligeti-féle ház)

rendes évi közgyűlést
tart, a melyre a közgyűlési kiküldöttek ezennel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:

Xz igazgatóság és a felügyelő-bizottság évi jelentése s 
ennek kapcsán a zárszámadások s a telmentvény fölött hozandó

határozat 6ság alapszab4iy6zfrü kiegészítése.
3. Hat felügyelő-bizottsági és hat választott bírósági tag-

nak mecrválasztása. , .
Ezen közgyűlés a közgyűlési kiküldöttek számára

való tekintet nélkül meg fog tartatni.
Kelt Sátoraljaújhely, 1907. márczius hó 11-én.

A sátoraljaújhelyi bér. betegsegélyző pénztár 
Igazgatósága.

A világ legjobb cséplökészletei. 
Teljes jótáUás kitűnő cséplésért.

Hatósági engedély nélkül szalmafedeles házak között 
is használhatók.

112 díjjal kitüntetett!!
A világ legegyszerűbb és 
legtökéletesebb motor.

cséplőkészleteit,
valamint a legtökélete
sebb benzin-, petrolin-, 
ásványolaj - motoro
kat ajanlja teljes jótál
lás mellett legjutányosabb 
árban 3—5 évi részlet- 

fizetésre :

Kállay motortelepe Budapest, lyj^^zfi-utcajs.
Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható befecskendező 

készülékkel ellátott gazdasági és ipari célokra legalkalmasabb
, . t ii / r it liós villamos gynjtásubenzin-, petrolin-, ásványos-motorok csrPn,z"oeb,iu.

Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség. 
Aki elismert kitűnő szerkezetű olcsó motort akar 
venni, forduljon bizalommal ezen szakértő céghez._____________

pontos V)l|)ii ma!avIaIah Budapest, Nagymező-utca 43.-----------------
y^lni! Attíldj mUlvlltiSp -r—— Árjegyzék ingyen és bérmentve küldetik.

Motoraink terjesztése érdekében használt gőzgépek cserébe vétetnek.

Tessék a 
címre ügyelni

X®'. *fA 'Jr sir "4r -ír "ír "ír "ír "ír "ír "ír 4 í *\!r "ír "ír -\tr *vfr "ír "ír a|'r "ír *1r "ír "ír "ír "ír r, ^^5Ít5fi5R3$£5!S5R5ir.s8£5«5fcS$£2*£iS$£S!?5!£eí£2!í5aí5tí3H5í£5*i5*t5*í5$£Slí'
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Budapesten í
az egyetlen !

^ független j
?•! ellenzéki j

nagy napilap

AZ ÚJSÁG íí

Előfizetési ára:
Egész évre . . . 28.— kor. 
Fél évre .... 14.— kor. 
Negyed évre . . 7.— kor.
Egy hónapra . . 2.40 kor.

Megrendelési cim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala. 
Budapest, VII., Rákóczi ut 54.

♦Ef

LEGÚJABB SZERKEZETŰ

CZIMB ALMOK
Schunda Venczel József

cs. és kir. udvari hangszergyáros
■— hírneves gyártmányaiból „

állandó bizományi raktárt tart

czimhalom-magáDiskalájában Sátoraljaújhely.
Kedvező részletfizetési módozatok.

€ladó.
Báró ’Sennyey Miklós ur erzsé- 
bettanyai gazdaságában rendkívül 
bőtermő, fajtiszta

„Dollár zab“
vetőmagnak eladó, métermázsán- 
kint 16 koronáj'ával ab Szomotor 
vasútállomás.

Megrendeléseket az „Uradalmi 
intézőség" „Erzsébettanya* posta 
Nagyczigánd eszközöl.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség 

n. b tudomására hozni, hogy minden
nemű ingatlanok vételét — eladását — 
bérbeadását, avagy bérbevételét a leg
előnyösebb feltételek mellett s a leg
rövidebb idő alatt közvetítem.

Jóhirnevii vendéglőmben 
kitűnő asztaii bor 34 krtól 40 
krig, továbbit valddi hegyaljai 
szamorodni 1 frt 20 kríól 1 irt 
<>0 krlg kapható.

Weinberger Manó.
Saujhely. Korona-u.

, SS

Épületek, bútorok és I
termények |

5
tűzkár elleni biztosítását, §

továbbá

a
élet- és járadék biztosítást

a legelőnyösebb feltételek melle„t
eszközöl az

Első Mayar Általános Biztositó Társ.
kerületi ügynöksége

Sátoraljaújhelyt, a Zemplén kiadóhivatalában.

BV* A biztosítandó épületek és ingó
ságok felvételére kívánatra saját meg

bízottunkat küldjük ki.

»

■

Sse*
S*t

IjUtüi

Al
szaki 
nagy| 
méltt 
tői 
folyt | 
vidár 
annyi 
jutót] 
lett 
illett 
önmí 
lehet

uj, 
litja 
Ezt 
nünk| 
valót 
teles! 
tudat 
mag] 
nap 
biztoí 
idejéi 
tapasj 
59 éj 
igazil 
hazáj 
emit 
mart 
ben 
ban 
tásal

rosa|
fias

Sátoralja-Ujhely nyomatott * „Zemplén* köayvnyomtató intézetében.


